DIÁRIO OFICIAL Nº 34.299 59Segunda-feira, 03 DE AGOSTO DE 2020

NE VANDRESSA FIRMINO FREIRE, para exercer o cargo de provimento em
comissão de Assessor Especializado de Apoio Técnico-Operacional Judicial
e Extrajudicial, MP.CPCP-102.4, a contar de 1º/8/2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
Belém, 29 de julho de 2020.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Procuradora-Geral de Justiça, em exercício
ATO N.º 98/2020
A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, em exercício, usando de suas atri-
buições legais; e
CONSIDERANDO os termos expediente protocolizado sob o n.º 11505/2020,
datado de 30/3/2020;
CONSIDERANDO a exoneração da servidora Eliane Pena Carneiro, do cargo
de Assessor Especializado de Apoio Técnico-Operacional Judicial e Extraju-
dicial, por meio do ATO Nº 94/2020, datado de 29/7/2020;
CONSIDERANDO que a nomeação não implicará aumento de despesa com
pessoal,
R E S O L V E:
NOMEAR, de acordo com o art. 183 da Constituição do Estado do Pará, c/c
os arts. 6º, inciso II, e 7º da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994, AMAN-
DA LIBERAL LOPES, para exercer o cargo de provimento em comissão de
Assessor Especializado de Apoio Técnico-Operacional Judicial e Extrajudi-
cial, MP.CPCP-102.4, a contar de 1º/8/2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
Belém, 29 de julho de 2020.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Procuradora-Geral de Justiça, em exercício

Protocolo: 566205

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

ATO N.º 93/2020
A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, em exercício,
no uso de suas atribuições legais, e considerando os termos do expediente
protocolizado sob o nº 11505/2020, datado de 30/3/2020,
R E S O L V E:
EXONERAR, de acordo com o art. 60, I, da Lei Estadual n.º 5.810, de
24/1/1994, LAIDE DE NAZARE CHAVES RAIOL, do cargo de Assessor Es-
pecializado de Apoio Técnico-Operacional Judicial e Extrajudicial, MP.CP-
CP-102.4, nomeada por meio do ATO Nº 64/2011, datado de 29/4/2011,
publicado no D.O.E. em 2/5/2011, a partir de 1º/8/2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
Belém, 29 de julho de 2020.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Procurador-Geral de Justiça, em exercício
ATO N.º 94/2020
A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, em exercício,
no uso de suas atribuições legais, e considerando os termos do expediente
protocolizado sob o nº 11505/2020, datado de 30/3/2020,
R E S O L V E:
EXONERAR, de acordo com o art. 60, I, da Lei Estadual n.º 5.810, de
24/1/1994, ELIANE PENA CARNEIRO, do cargo de Assessor Especializado
de Apoio Técnico-Operacional Judicial e Extrajudicial, MP.CPCP-102.4, no-
meada por meio do ATO Nº 9/2012, datado de 27/1/2012, publicado no
D.O.E. em 31/1/2012, a partir de 1º/8/2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
Belém, 29 de julho de 2020.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Procuradora-Geral de Justiça, em exercício
ATO N.º 95/2020
A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, em exercício,
no uso de suas atribuições legais, e considerando os termos do expediente
protocolizado sob o nº 11505/2020, datado de 30/3/2020
R E S O L V E:
EXONERAR, de acordo com o art. 60, I, da Lei Estadual n.º 5.810, de
24/1/1994, NAYANE VANDRESSA FIRMINO FREIRE, do cargo de Assessor
de Promotoria de Justiça de Segunda Entrância, MP.CPCP-102.3, nomeada
por meio do ATO Nº 80/2015, datado de 8/7/2015, publicado no D.O.E. em
15/7/2015, a partir de 1º/8/2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
Belém, 29 de julho de 2020.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Procuradora-Geral de Justiça, em exercício
ATO N.º 97/2020
A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, em exercício,
no uso de suas atribuições legais, e considerando os termos do expediente
protocolizado sob o nº 11505/2020, datado de 30/3/2020,
R E S O L V E:
EXONERAR, de acordo com o art. 60, I, da Lei Estadual n.º 5.810, de
24/1/1994, AMANDA LIBERAL LOPES, do cargo de Assessor de Promo-

toria de Justiça de Segunda Entrância, MP.CPCP-102.3, nomeada por
meio do ATO Nº 35/2015, datado de 17/3/2015, publicado no D.O.E. em
19/3/2015, a partir de 1º/8/2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
Belém, 29 de julho de 2020.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Procuradora-Geral de Justiça, em exercício

Protocolo: 566206

ERRATA
.

ERRATA NÚMERO DE TERMO ADITIVO
Errata de Publicação : nº 564709 de 28 de Julho de 2020 (D.O.E nº 34.294
pag. 53)
ONDE SE LÊ:
NÚM. DO TERMO ADITIVO: 5.
Núm. do Contrato: nº 113/2017-MP/PA.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa SÃO MIGUEL
TELECOMUNICAÇÕES E INFORMÁTICA LTDA-ME.
Objeto do Contrato: serviço de acesso à internet para Promotoria de Justi-
ça de Ipixuna do Pará/PA,
Justifi cativa do Aditamento: Prorrogação do prazo de vigência, nos termos
do art. 57, II, da Lei nº 8.666/1993, art. 24, II da Lei nº 8.666/1993 De-
creto nº 9.412/2018 c/c Cláusula Nona, item 9.1. do Contrato Original.
Data de Assinatura: 24/07/2020.
Vigência do Aditamento: 17/10/2020 a 16/10/2021
Ordenador Responsável: Dr. Gilberto Valente Martins.
LEIA-SE :
NÚM. DO TERMO ADITIVO: 3.
Núm. do Contrato: nº 113/2017-MP/PA.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa SÃO MIGUEL
TELECOMUNICAÇÕES E INFORMÁTICA LTDA-ME.
Objeto do Contrato: serviço de acesso à internet para Promotoria de Justi-
ça de Ipixuna do Pará/PA,
Justifi cativa do Aditamento: Prorrogação do prazo de vigência, nos termos
do art. 57, II, da Lei nº 8.666/1993, art. 24, II da Lei nº 8.666/1993 De-
creto nº 9.412/2018 c/c Cláusula Nona, item 9.1. do Contrato Original.
Data de Assinatura: 24/07/2020.
Vigência do Aditamento: 17/10/2020 a 16/10/2021
Ordenador Responsável: Dr. Gilberto Valente Martins.

Protocolo: 566177

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO 157/2019-MP/PA
Núm. do Termo aditivo: 1º
Núm. do Contrato: 157/2019-MP/PA.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa JC TELECOM
SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA.
Objeto e Justifi cativa do Aditamento: Prestação de serviço de acesso à
internet para a Promotoria de Justiça de Conceição do Araguaia/PA. Al-
teração do endereço, telefone, e-mail, representante legal, CNPJ e dados
bancários da empresa.
Data de Assinatura: 31/07/2020.
Vigência do Aditamento: -
Dotação Orçamentária: -
Ordenador Responsável: Dr. Gilberto Valente Martins

Protocolo: 566259
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO 115/2018-MP/PA
Núm. do Termo aditivo: 3º
Núm. do Contrato: 115/2018-MP/PA.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa NORAUTO RENT
A CAR LTDA.
Objeto e Justifi cativa do Aditamento: Contratação de empresa especiali-
zada na prestação de serviços de locação de veículos sem motorista, por
quilometragem livre, sem combustível. Prorrogação do prazo de vigência.
Data de Assinatura: 31/07/2020.
Vigência do Aditamento: 21/11/2020 a 20/11/2022.
Dotação Orçamentária:
Atividade: 12101.03.091.1494.8758
Elemento de despesa: 3390-33
Fonte de Recurso: 0101
Ordenador Responsável: Dr. Gilberto Valente Martins

Protocolo: 566250
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO 100/2019-MP/PA
Núm. do Termo aditivo: 1º
Núm. do Contrato: 100/2019-MP/PA.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa G.F.S. SOLUÇÕES
TECNOLÓGICAS LTDA.
Objeto e Justifi cativa do Aditamento: Prestação de serviço de acesso à
internet para a Promotoria de Justiça de Bagre/PA. Prorrogação do prazo
de vigência.
Data de Assinatura: 31/07/2020.
Vigência do Aditamento: 02/08/2020 a 01/02/2021.